
           CONSILIUL LOCAL                   
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
                                         

H O T Ă R Â R E A  NR.66 
DIN 12 06 2013 

privind rectificarea bugetului Municipiului Câmpulung 
 

    Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
extraordinară   în data de  12 06 2013 ; 
    Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.15662/07 06 
2013   prin care se propune rectificarea bugetului Municipiului Câmpulung 
pe capitole de venituri şi cheltuieli;  
    În conformitate cu prevederile art. 19, alin.(2) din Legea nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale, coroborate cu prevederile art.36 
alin.(2) lit.”b” alin.(4) lit.”a” din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală cu modificările şi completările ulterioare; 
   Ţinând cont de avizul favorabil al comisiei de specialitate nr.1 a 
consiliului local ;  
   În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului  Municipiului Câmpulung pe 
capitole de venituri şi cheltuieli, conform anexei nr.1, care face parte  
integrantă din prezenta hotărâre, cu influenţe pe cele două secţiuni de 
funcţionare şi dezvoltare, precum şi utilizarea excedentului la finele anului 
2012. 
 ART.2. Se aprobă Lista evenimentelor ce vor avea loc în cursul  
anului 2013, finanţate din bugetul local, conform anexei nr.2, care face parte  
integrantă din prezenta hotărâre.  
 ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Serviciul Buget Contabilitate, Informatică din cadrul Primăriei Municipiului 
Câmpulung. 
 ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   CONTRASEMNEAZĂ 
               S E C R E T A R, 
   Constantin CHIŢULESCU                  Nicolae  GHINEA 
 
DN/NB/1EX.                       



          
           CONSILIUL LOCAL                                                  ANEXA NR.1                                                                                                                   
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                                       LA H.C.L.NR.66/12 06 2013 
 
 

    mii lei  

Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
Prevedere  

initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 56,283.50 1.90 955.00 55,330.40 
07.02 Impozite si taxe de proprietate 5,832.00 0.00 500.00 5,332.00 

16.02 
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea 
utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea 
de activitati 2,242.00 0.00 205.00 2,037.00 

30.02 Venituri din proprietate 1,495.00 0.00 150.00 1,345.00 
35.02 Amenzi, penalitati si confiscari 670.00 0.00 100.00 570.00 

 37.02.01 Donatii si sponsorizari 0.00 1.90 0.00 1.90 

37.02.03 
Varsaminte din sectiunea de 
functionare ptr. fin. sect. de dezv. -6,800.00 0.00 -955.00 -5,845.00 

37.02.04 
Varsaminte din sectiunea de 
functionare  6,800.00 0.00 955.00 5,845.00 

  TOTAL CHELTUIELI 65,965.80 170.40 7.20 66,129.00 
51.02 Autoritati publice 3,769.00 1.90 0.00 3,770.90 

  Bunuri si servicii  1,420.00 1.90 0.00 1,421.90 
54.02 Alte servicii publice generale 500.00 0.00 7.20 492.80 

  Fond de rezerva bugetara 500.00 0.00 7.20 492.80 
67.02 Cultura, recreere si religie 3,627.00 161.30 0.00 3,788.30 

  Cheltuieli de capital  695.00 161.30 0.00 856.30 
84.02 Transporturi 5,364.80 7.20 0.00 5,372.00 

  Alte cheltuieli 0.00 7.20 0.00 7.20 
99.02 Excedent -9,682.30 -1,116.30 0.00 -10,798.60 

 
 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

 
Constantin CHIŢULESCU 

 
 



           CONSILIUL LOCAL                                 ANEXA NR.2 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                                             LA H.C.L.NR.66/12 06 2013 

 

 
LISTA EVENIMENTELOR CE VOR AVEA LOC IN CURSUL ANULUI 

2013 SI FINANTATE DIN BUGETUL LOCAL 
 

 
    -mii lei- 

 Denumire activitate Perioada Suma 

 Festivitati Valentine's Day -aniversarea cuplurilor care implinesc 50 de 
ani de casatorie 14 februarie 

  

 Activitati 1 si 8 Martie martie   
 Ziua Internationala a Copilului  1 iunie   

 Atelier de arhitectura "Propunere de reabilitare a unui spatiu urban din 
Municipiul Campulung" cu studenti din Spania si Romania 22-29 iunie 

  

 Ziua de 1 Decembrie decembrie   
 Sarbatori de iarna  decembrie   
 Total 51.02 - Autoritati publice   100.00 
 Festivalul International de muzica usoara pentru copii 28 mai-1 iunie   

 
Traditii, obiceiuri, folclor in munti: Carpati si Pind, Impreuna de Sfantul 
Gheorghe, editia a IV-a -Parteneriat cu Asociatia Multiculturala "Nicu 
Hagi" Carpati si Pind 

10-12 mai   

 
Tabara de studiu al costumului, cantecului si dansului popular din 
Muscel si Macedonia-Parteneriat cu Asociatia Multiculturala "Nicu Hagi" 
Carpati si Pind 

15iunie-15 
iulie 

  

 
Parada IMS-urilor-Parteneriat cu Asociatia Multiculturala "Nicu Hagi" 
Carpati si Pind 20-21 iulie   

 

Traditii, obiceiuri, folclor in munti: Carpati si Pind, Impreuna de Sfantul 
Dumitru, editia a V-a -Parteneriat cu Asociatia Multiculturala "Nicu Hagi" 
Carpati si Pind 

1-3 noiembrie   

 
"Impreuna pentru Campulung"-Zilele Municipiului Campulung, ed. a XV-
a 

iulie   

 Festivalul de umor "Tudor Musatescu" septembrie   
 Festivalul de muzica rock "Posada" septembrie   
 Activitati prilejuite de Sarbatorile Pascale -Targ de Paste mai   

 
Festivalul International de Folclor "Carpati 2013", ed. a XXIX-a, in cadrul 
Zilelor Argesului si Muscelului august   

 
Co-organizatori ai concursului national al rezolvitorilor din Gazeta 
Matematica august   

 Festivalul National de Romante "Nae Leonard"  octombrie   

 Ziua Internationala a persoanelor varstnice  sept-oct   

 Tabara de pictura august   

 Total 67.02 - Cultura, recreere si religie   
300.00 

 Total general   
400.00 

 
NOTA: Suma fiecarui eveniment va fi stabilita la momentul desfasurarii 
acestuia. Estimarea reala si corecta nefiind posibila la data intocmirii 

bugetului 

 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

 
Constantin CHIŢULESCU 


